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Varese, 15 luglio 2015

INTESA AZIENDALE

L FONDI ANNO 2014 - 2015 E SALDO PRODUTTIVITA’ COLLETTIVA ANNO 2014

L anno 2015, addi quindici del mese di luglio, presso la sede dell’Azienda Ospedaliera
“Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi™ di Varese tra:

Delegazione Trattante dell’Azienda Ospedaliera costituita da: ,

e Dr. Andrea LARGHI Direttore Medico del Presidio di Varese JM

e Dr.ssa Fanny CECONI Direttore SITRA \Q@V)/ ]

e Dr. Rosario DIOLOSA’ Responsabile Politiche Sindacali alutazione
del Personale W :

¢ la R.S.U. e le Organizzazioni Sindacali del personale del Comparto del SSN di seguito indicrate:
KD CiGLL: rappresentata da Sig.ra Cinzia BIANCHI 2 A
FPS C.I.S.L. rappresentata da Sig.  Nino VEN ~

U.LLL. FPL rappresentata da Sig.  Luciano AMATO
FS.I rappresentata da Sig.  Antonio NEGRO
F.IA.LS. rappresentatada X Dr.  Salvatore SANTO <

NURSING UP rappresentata da Sig.  Angelo MACCHIAN, '%%5'7/,7-—-7}

RSU AZIENDALE rappresentata da:
- Sig.  Anello Fabio
- Sig.  Antonucci Vito

- Sig.ra Bezzolato Luisella

- Sig. Borneo Marco Mo .

- Sig.ra De Santis Daniela S\—ﬁ:
- Sig. Ferrarello Angelo

- Sig. Ferro Salvatore
- Sig.  Galli Alberto

- Sig.ra Galli Glenda

- Sig. Gatta Giuseppe o

- Sig.  Ghielmi Davide L T
- Sig.ra Manca Anita

- Sig.ra Marsiglione Maria

- Sig. Ricioppo Francesco

- Sig.ra Ruggiero Alfonsa

- Sig.ra Stancea Teodor Mihail
- Sig. Tabita Angelo
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Lhalmimea Secilails Lombardia
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Premesso che:

= In data 20.05.2015 la Delegazione Trattante ha sottoscritto la pre — intesa “ Fondi anno
2014/2015 e Saldo produttivita collettiva anno 2014;

- Successivamente in data 25.05.2015, il Direttore ad Interim della S.C. Risorse Umane ha
provveduto alla trasmissione della pre — intesa in argomento al Collegio Sindacale
unitamente alle relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria;

= I Collegio Sindacale nel verbale n. 6 del 11.06.2015, nel prendere atto della pre - intesa e
delle relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria, ha espresso parere favorevole al riguardo,

le parti

sottoscrivono di conseguenza e in via definitiva I’allegata Intesa

FONDI ANNO 2014 - 2015
SALDO PRODUTTIVITA’ COLLETTIVA ANNO 2014

Richiamato il Contratto Integrativo anno 2014 ed in particolare gli art.li 9-10-11 relativi ai
Fondi Contrattuali e alla Produttivita Collettiva. ¥

Considerato quanto stabilito dal D.Lgs 150/2009, dalla Legge 122/2010 e dalla Legge di stabilita
2015 n. 190 del 23.12.2014 relativamente alla contrattazione integrativa, con particolare riferimento
alla Produttivita Collettiva e alla determinazione e all’utilizzo dei Fondi

le parti

nel confermare le regole gia a suo tempo concordate per quanto riguarda la distribuzione della
Produttivita Collettiva e fermo restando:

e il raggiungimento degli obiettivi assegnati al personale, che dovra essere debitamente
attestato dal Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’ Azienda ospedaliera;
e [l'avvenuta valutazione del dipendente secondo quanto previsto dal D.Lgs 150/2009;

si danno atto
della quantificazione definitiva dei Fondi contrattuali 2014 e 2015 (deliberazione n. 290 del
14.04.2015), ricalcolati in ragione del disposto di cui alla L. 122/2010 e dalla Legge di stabilita
2015 n. 190 del 23.12.2014

e concordano
di liquidare il saldo della produttivita collettiva 2014, utilizzando totalmente I'importo di Euro

2.289.983,47, derivante dalle risultanze della determinazione dei fondi dell’anno 2014 in base alla
legge n. 122/2010 e s.m.i., nonché dall’utilizzo fattene durante 1’anno stesso cosi come riportato

nella sottostante tabella.
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FONDI ANNO 2014 - 2015
SALDO PRODUTTIVITA’ COLLETTIVA ANNO 2014

CCNL 31.07.2009

Anno 2010

Anno 2011

Anno 2012

Anno 2013

Anno 2014

Anno 2015

Disponibilita
Anno 2014

Art. 7 - Fondo per i
compensi di lavoro
straordinario e per la
remunerazione di
particolari condizioni
di disagio, pericolo o
danno

6.102.239,18

6.102.239,18

6.046.891,87

5.979.033,76

6.035.572,95

6.035.572,95

-670.351,68

Art. 8 - Fondo per la
produttivita collettiva
per il miglioramento
dei servizi e per il
premio della qualita
delle prestazioni
individuali

3.602.250,87

3.602.250,87

3.569.578,46

3.529.520,71

3.562.896,71

3.562.896,71

1.727.352,19

Art. 9 - Fondo per il
finanziamento delle
fasce retributive, delle
posizioni organizzative,
del lavoro comune
delle ex indennita di
quantificazione
professionale e
dell’indennita
professionale specifica

9.788.122,84

9.788.122,84

9.699.344,57

9.590.498,69

9.681.188,78

9.691.122,73

* provvisorio
RIA da
rideterminare

1.182.952,87

Residuo Anno 2014

2.239.953,38

Residuo anni precedenti

50.030,09

Totale da liquidare come Produttivita Collettiva - Anno 2014

2.289.983,47

LA DELEGAZIONE TRATTANTE
DELL’AZIENDA

Dr. Andrea Larghi

Dr.ssa Fanny Ceconi

Dr. Rosario Diolosa f)q-@[
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